
3

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Junho de 2020.

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 88907090
A Secretaria Estadual de Saúde, através do Hospital Maternidade Sílvio 
Avidos, torna público a Dispensa de Licitação, de acordo com o artigo 
24, inciso II  da Lei 8.666/93, para a contratação da empresa KIEPER 
TRANSPORTES E MUDANÇAS LTDA, inscrita no CNPJ 05.743.918/0001-44, 
referente pagamento prestação de serviços de transporte de EPI da SESA 
para o HMSA, no valor de R$ 1.900,00 (Hum mil e novecentos reais).

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

ESPECIFICAÇÃO QUANT VR.UNIT

Serviços de transporte de EPI da SESA para o HMSA 01 R$ 1.900,00

Protocolo 588488

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 88913848
A Secretaria Estadual de Saúde, através do Hospital Maternidade Sílvio 
Avidos, torna público a Dispensa de Licitação, de acordo com o artigo 24, 
inciso II  da Lei 8.666/93, para a contratação da empresa VIVA SAÚDE 
CLÍNICA MÉDICA, inscrita no CNPJ 30.810.301/0001-41, para a prestação 

-
lador , no valor de R$ 800,00 (Oitocentos reais).

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

ESPECIFICAÇÃO QUANT VR.UNIT

01 R$ 800,00

Protocolo 588489

24/06/2020 às 08h30min.
Início da sessão de disputa 
24/06/2020 às 08h30min

Nelzi de Oliveira
Apoio de licitação - HINSG

Vitória, 10 de junho de 2020.
Protocolo 588610

HOSPITAL DR. ROBERTO A . 
SILVARES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Dr. Roberto A. 
Silvares torna público de acordo 
com as disposições da Lei Federal 
n.º 8.666/93, Lei Federal n.º 
10.520/02 e Decreto Estadual 
2458-R de 04/02/2012, que 
realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo menor 
preço por lote através do site 
www.compras.es.gov.br, conforme 
abaixo:

PREGÃO 0054/2020
Processo 88843262

Objeto: Aquisição de hidratante 
corporal e outros
Data de Início de acolhimento 
das propostas: às 8 horas do dia 
15/06/2020.
Fim de acolhimentos das propostas: 
às 8h30min do 24/06/2020.
Abertura das propostas: Às 9 do dia 
24/06/2020.
Início da disputa: Às 9h30min do 
dia 24/06/2020.
Informações de segunda a 
sexta-feira, de 8 às 16 horas, 
telefone: (27) 3767-7514 e/
ou e-mail: hras.pregao@saude.
es.gov.br.

São Mateus-ES, 09 de junho de 
2020.
Elizabete Guimarães Barbosa
Pregoeira/HRAS

Protocolo 588636

HOSPITAL DR. ROBERTO A . 
SILVARES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Dr. Roberto A. 
Silvares torna público de acordo 
com as disposições da Lei Federal 
n.º 8.666/93, Lei Federal n.º 
10.520/02 e Decreto Estadual 
2458-R de 04/02/2012, que 
realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo menor 
preço por lote através do site 
www.compras.es.gov.br, conforme 
abaixo:

PREGÃO 0055/2020
Processo 88827852

E-DOCS 2020-GZC7W
Objeto: RP Lancetas Descartáveis
Data de Início de acolhimento 
das propostas: às 8 horas do dia 
15/06/2020.
Fim de acolhimentos das propostas: 
às 14h30min do 24/06/2020.
Abertura das propostas: Às 15 
horas do dia 24/06/2020.
Início da disputa: Às 15h30min do 
dia 24/06/2020.
Informações de segunda a 
sexta-feira, de 8 às 16 horas, 
telefone: (27) 3767-7514 e/
ou e-mail: hras.pregao@saude.
es.gov.br.
São Mateus-ES, 09 de junho de 
2020.
Elizabete Guimarães Barbosa
Pregoeira/HRAS

Protocolo 588639

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 88896013
A Secretaria Estadual de Saúde, através do Hospital Maternidade Sílvio 
Avidos, torna público a Dispensa de Licitação, de acordo com o artigo 
24, inciso II  da Lei 8.666/93, para a contratação da empresa VS 
VITAL SYSTEMS LTDA, inscrita no CNPJ 11.688.995/0001-41, referente 
pagamento para a aquisição de peça da Autoclave CISA série 41144, no 
valor de R$ 1.280,00 (Hum mil, duzentos e oitenta reais).

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

ESPECIFICAÇÃO QUANT VR.UNIT

Fonte de alimentação autoclave Cisa 01 R$ 1.280,00

Protocolo 588490

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITACAO

Processo - 2020-GGFXG

O Hospital Infantil Nossa 
Senhora da Glória, no uso de 

suas atribuições legais, torna 
público, a Dispensa de Licitação, 
com base no art. 24, inciso IV, 
da Lei nº. 8.666/93, c/c com a 
Lei Complementar Estadual nº 
946/2020, para contratação da 
empresa ENGINE COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita 
no CNPJ nº 36.338.135.0001-
09, para aquisição de Unidade 
de Descontaminação UD 300 

as necessidades do isolamento 
respiratório do Hospital, no valor 
global de R$ 104.400,00 (cento e 
quatro mil e quatrocentos reais)
Empenho: 2020NE01652

Informações:

hinsg.licitacao@saude.es.gov.br
3636-7559

Vitória, 10 de junho de 2020.

Thais Vieira Chiesa Regado
Diretora Geral do HINSG

Protocolo 588607

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

Processo 88632423- HABF
Objeto: Registro de preços de 
medicamentos
Contratante: Secretaria de Estado 
da Saúde/Hospital Antônio Bezerra 
de Faria.
O.F.º 0442/2020 ARP 1165/2019
Contratada: CRISTÁLIA 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA
Lote: 06
Item 01 (PROMATAZINA 25 MG) 
Quant. 1000 unid Valor Total: 
R$113,00
Fonte de Recurso: 104
Dotação Orçamentária: Atividade 
20449011030200472184.
Elemento de Despesa: 339030
Vila Velha, 09 de junho de 2020.
JOÃO LUIZ TRINDADE 
DORNELLES
Diretor Geral /HABF

Protocolo 588590

Centro de Reabilitação Física 
do Espírito Santo - CREFES -

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da 
Saúde através do CENTRO DE 
REABILITAÇÃO FÍSICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
torna público que realizará 
Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico. Edital disponível no site 
www.compras.es.gov.br, através 
do SIGA para a licitação abaixo:
Pregão Eletrônico nº:0007/2020 
- Processo: 88531333
Objeto: Serviço de manutenção 
preventiva e/ou corretiva nos 
aparelhos de ar condicionado, 
com fornecimento de peças - 
Valor Estimado da Licitação: 
R$216.000,00 (duzentos e 
dezesseis mil reais)
Limite de Acolhimento e Abertura 
das Propostas:25/06/20 às 09h 
- Início da Disputa:25/06/20 
às 10h - e-mail: 
crefes.compras@saude.es.gov.br; 
Tel. (27)3636-2158 de 09 às 17h.
Em 09 de junho de 2020.

Marinete Maria Furlan Sales
SESA/CREFES/CPL/PREGOEIRA

Protocolo 588501

Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa 

Social  - SESP -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 009/2020

Processo nº: 84971991/2019
Referência: Pregão Eletrônico nº 
010/2020 - CPP1
ÓRGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA DE ESTADO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL - SESP.
EMPRESA FORNECEDORA:
MARIA ODALEA GUERRA CO - L2 
COMERCIAL EIRELI ME.
OBJETO: Registro de Preços para 
aquisição de ferramentas, suprimentos 
e equipamentos, para atender 
demandas da Gerência de Tecnologia 
da Informação e Comunicação - 
GTIC-SUPORTE, na sede da SESP 
e dos Órgãos Participantes (PCES e 
SETADES, em seus respectivos quan-

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 9 de Junho de 2020 às 23:21:09
Código de Autenticação: e1619ff1


